***
*§ * Csmnrtr Nluntctpe[ üe Ç,ugtstlel

ESTADO D() ea.RaNÁ

INDICAÇÃo N" Jclrb , DE 2021.. cÂrilene fuiUÍ{iCIPAt DE CASCAVEL
(Proponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

em C.ü / c,$ / âl

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICO, nos termos que regem o an. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante Autarquia Municipal de

Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITAR, solicitando que reahze estudos técnicos

p^r^ a implantação de um semáforo, na Âvenida Tito Muffato esquina com Rua Apinajés

Conjunto Paulo Godoy no Baitro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,0l de setembrc de2021..

Beth
Y er eadon f Republicanos

Justificação

Â presente indicação tem poÍ obietivo atender os anseios dos moradores que buscam

melhorias em sua regiáo. O referido local é uma das principais vias de acesso da região Oeste recebendo

alto fluxo de veículos diariamente, porém, a velocidade desenvolvida por alguns motoristas é

pÍeocupânte, sendo incompatível com as normas de trânsito. Trâta-se de uma via importante, e que há

o risco de ocorrer situações mais graves, especialmente de acidentes com vítimas, de modo que é

necessário a adoçáo de medidas urgentes a Íim de amenizar os riscos e tÍazer tranquilidade aos

traÍrseuntes.

Posto isto, esperâmos contar com o apoio do Executivo em atender essa

reiündicação e âos anseios dos moradores. Aguardamos respostâ pâra darmos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02L - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - wwwcamaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cam